
SHUDO Junior & Senior High School   2024PRESS RELEASE       ///      2024.7.10 
向暑の候、貴社におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に対しご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、本校が日本漢字能力検定協会賞を受賞しましたので、ご案内申し上げます。 

 

日本漢字能力検定協会賞受賞について 

 

修道中学校・修道高等学校は、平成 5 年度日本漢字能力検定協会賞を受賞しました。 

こちらは小学校・中学校・高等学校・その他団体の 4 部門において、各年齢層相当級以上の合格率順

上位 1 団体、計 4 団体までにおくられるものです。 

この件について日本漢字検定協会のかた 2 名が来校され、修道中学校・修道高等学校十竹ホールに

て訪問表彰をおこなっていただきます。 

十竹ホールでは中学生代表として中学３年生に表彰をおこなっていだだく予定です。 

日程は、7 月 22 日月曜日 15：15-を予定しています。 

 

本校の取り組みについて広く知っていただきたくご案内をリリースいたします。報道関係の皆様におか

れましては，よろしくお取りはからいのほどお願いいたします。 

 

 

 

学校法人 修道学園 

修道中学校 修道高等学校 

https://www.shudo-h.ed.jp/ 

 

 

                                 

〒730-0055 広島市中区南千田西町８－１ 

TEL082-241-8291 

【担当】中学教頭 藏下（くらした） 

ueda-m@shudo-h.ed.jp 

 

https://www.shudo-h.ed.jp/

